ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG - THÁP CHÀM

Số: 83/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phan Rang-Tháp Chàm, ngày  04 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

V  v ệc n h  lễ và treo cờ Tổ quốc nhân N ày   ỗ tổ Hùn  Vươn  năm 2025

(N ày 10 thán  3 Âm lịch)

Thực hiện Thông báo số 23/TB-UBND ngày 27/3/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân Ngày giỗ tổ Hùng Vương năm

2025 (Ngày 10 tháng 3 Âm lịch);

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố thông báo việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ

quốc nhân Ngày giỗ tổ Hùng Vương (10/3 Âm lịch), như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động được nghỉ nhân Ngày

giỗ tổ Hùng Vương (10 tháng 3 Âm lịch) vào ngày 07/4/2025 (Thứ Hai).

2. Tất cả các cơ quan Đảng, Đoàn thể, Nhà nước, đơn vị lực lượng vũ

trang, doanh nghiệp, trường học, cơ sở y tế và nhà dân treo cờ Tổ quốc trong

ngày 07/4/2025.

3. Các cơ quan, đơn vị trong thành phố tổ chức trực cơ quan trong thời

gian nghỉ theo quy định. Các cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ nêu trên phải

bố trí, sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, bảo

đảm thực hiện tốt công tác phục vụ các tổ chức và Nhân dân.

4. Ủy ban nhân dân các phường, xã có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc nhắc

nhở Nhân dân và các cơ quan, đơn vị thuộc địa bàn quản lý thực hiện nội dung

Thông báo này.

5. Giao Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin kiểm tra, theo dõi việc thực

hiện mục 2 của thông báo này; báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân thành phố./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND thành phố;

- UBMTTQVN thành phố;

- Các Ban Đảng thuộc Thành ủy;

 - Các phòng, ban, ngành và đoàn thể thành phố;

- Trung tâm VHTT - Truyền thanh (thông báo);

- UBND các phường, xã;

- Lưu: VT.

 T  CHỦ T CH

PHÓ CHỦ T CH

Võ  hánh H  n Hòa

		hienhoa@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-04T16:39:25+0700

		ubnd_tp@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-04T16:49:00+0700